Hanc vim putredinem similesque corruptiones inhibendi et praeuertendi medici, qui tamen non nisi diluto vel tenui (*spiritus vulgo audit*), id est fortiori, quatuor (ita Clariss. MOENCH systematische Lehre von den Arzneymitteln. Marburg 1789. 8. p. 80. 219.), vel sex (ita Expertiss. MELLIN practische materia medica. Francf., Leipz. u. Kempt. 8. Edit. alt. 1778. p. 257.), vel (pharmacop. Edinburg.

Edinburg. Edit. in German. alt. cura BALDINGERI.
Bremae 1784. p. 80.) septem aquae partibus tem-
perato vtuntur, in vsum suum trahunt.

Externo iam vsu multum prodest in ulceribus
scorbuticis et cancrois, ipsis venereis (I. CPH.
JAEGER vermischt. chirurg. praktische Cautelen für an-
gehende Praktiker der Wundarzneykunst. Frankfurt 8.
Vol. II. 1789.), quae diluto adhuc maiori aquae
copia acido diligenter et sollicite eluuntur; quan-
tum valeat ad augendas corticis peruviani siue per
os ingesti, siue enematis specie iniecti vires anti-
septicas, toties experti sunt medici; eandem vim
quoque exercet in angina gangraenosa gargarismati-
bus aut collutionibus instillatum, aut (VAN SWIE-
TEN I. c. 2. p. 683.) multa aqua dilutum, et ni-
tro sambucique rob iunctum laepius de die ore
contentum; beneficam eius in aphthis vim praedi-
cant HAHNEMANN (ap. MONRO I. c. 1. p. 150.) et
SAVVAGES (nosologia methodica. Amstelod. 8.
T. II. P. I. p. 429.) et ante eos RIVERIVS (Oper.
med. vniuers. Francof. 1669. fol. p. 288.), qui
gossypio illo humectato vlcicula contingi, in infan-
tibus vero melle rosarum eduleatum penicilli ope
illiniri imperat; potens in his perinde ac in cancro
labii inferioris, quem vocat, aquolo, expertus est
BRVNNEMANVS (Verhandelingen van het bataaffsche
Genootschap der proefondervindelse Wysbegeerde
te Rotterdam. Rotterd. 4. Vol I. 1774. nr. 6.);
illiniri autem ille iussit labio liquorem ex triginta
huius acidi guttis. vncia aquae, et vt dulci sapore
gauderet, melle rosarum conflatum; et eodem tem-

pore singulis horis ternis cochleare paruum acidi
valde diluti melle edulcati ingeri.

Maiora adhuc praefstat intus assumptum hoc acidum, modo respiratio sit libera, et primae viae ab omnibus sordibus mundae (SYDENHAM Oper. medic. Geneu. 1736. 4. T. I. p. 358.); obstat quoque eius vsui tussis et alui fluxus, euitandus vsus alcalium, terrarum, et salium aceti acido grauidorum, atque abstinentia aegris, quamdiu hoc acido vtuntur, a lacte cibisque lacteis, ipsisque in infantibus recens natis, quibus eo acido opus est, lacti materno substituendum serum lactis (MELLIN l. c. p. 257.): Praecipitur autem in casibus, quibus conductit, nycthemeri spatio, guttarum quindecim ad drachmarum duarum vsque dosin, nunc aqua communi (ad cochleare minus recipit aquae sesquiuniam MOENCH l. c. p. 219. ad acidi drachmam vnam aut duas aquae vncias quatuor MELLIN l. c. p. 256.) dilutum, et aliquando melle vel syrupo quodam e. g. violarum edulcatum, nunc cereuisiae tenui aut decocto vulnerario ad gratum vsque acorem instillatum (SYDENHAM l. c. p. 142. 147. 148. 253. 504.), vel potui alii (idem l. c. 244.), vel (TISSOT l. c. p. 519. OFTERDINGER Anleitung für das Landvolk in Absicht auf seine Gesundheit. Zürich 1773. §. p. 683.) decocto hordei additum, vel mellis, aut syrapi e. g. rubi idaei, ribesiorum (MOENCH l. c. p. 219.) violarum (TISSOT l. c. p. 519.), altheae et diacodion (OFTERDINGER l. m. c.) quatuor (MOENCH l. m. c.) aut sex (TISSOT et OFTERDINGER ll. m. cc.) vnciis conditum: Si quando alui